Администрация Духовницкого муниципального  района Саратовской  области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя  общеобразовательная  школа

с.  Теликовка  Духовницкого  района  Саратовской  области»

 Россия, 413921,  Саратовская область, Духовницкий

район,  с. Теликовка, Советская, д.20

.8 (845 - 73) 2-61-83,

ИНН  6411007701     КПП 641101001
E-mail: moutelikovka@mail.ru

          ПРИКАЗ №40-1

31.08.2022 года.

«Об организации работы Центра естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2022-2023 учебном году

На основании решения Педагогического совета (протокол №1 от 28.08.2022 года),

Управляющего совета (протокол №4 от 20.08.2022 года), в целях организованного начала

и согласованной работы образовательного Центра естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

Приказываю:

1. Назначить Хорунжий Татьяну Ивановну педагога-организатора  ответственной за

организацию работы в образовательном Центре естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» с 01.09.2022 года

2. Утвердить план работы образовательного  Центра  естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на 2022-2023 учебный год

(Приложение 1)

3. Утвердить  программы  внеурочной деятельности и программы дополнительного

образования, реализуемых в образовательном Центре естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»  в 2022-2023 учебном году.

(Приложение 2)

4. Утвердить списочный состав обучающихся, воспитаников, осваивающих

программы дополнительного образования в образовательном центре естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2022-2023 учебный

год (Приложение3)

5. Утвердить расписание занятий в образовательном центре естественно-научной и

технологических направленностей «Точка роста» на 2022-2023 учебный год

(приложение 4)

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                    Директор                                                          Е.В. Балтаева

Приложение 1 к приказу №40-1 от 31.08.2022

Утверждаю:

Директор МОУ «СОШ с.Теликовка

План
учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

на 2022-2023 учебный год

№

п/п

Наименование мероприятия

Краткое

содержание

мероприятия

Категоря
Категория

участников

мероприятия

Сроки

выполнен

ия

мероприя

тия

Ответственные за

реализацию

мероприятия

 Методическое сопровождение
Методическое сопровождение

1

Разработка разноуровневых

общеобразовательных

программ дополнительного

образования

естественнонаучного и

технологического профилей.

Педагоги

центра

Август

2022

Педагоги центра

3

2

Разработка и реализация

индивидуальных и групповых

проектов, участие в научно-

практических конференциях

Проектная

деятельность

Педагоги

центра

В течение

учебного

года

Педагог –

организатор

Хорунжий Т.И.,

Педагоги центра

3

Разработка и реализация

образовательных программ
для пришкольного лагеря с

дневным пребыванием детей

Педагоги центра
Педагоги

центра

В течение

учебного
года

Педагог-

организатор

Хорунжий Т.И.

4

Реализация общеобразовательных программ по предметным областях «Физика», «Химия», «Биология».
Реализация

общеобразовательных

программ по предметным

областях «Физика», «Химия»,

«Биология».

Педагоги-
предметник

и

В течение
учебного

года

Лазарева С.Ю.
Лысова Н.В.

Балтаева Е.В

3
5

Реализация программам

курсов внеурочной

деятельности.

Курсы внеурочной

деятельности

Педагоги

центра

В течение

учебного

года

Педагоги центра

6

Реализация дополнительных

общеобразовательных

общеразвивающих  программ

Педагоги

центра

В течение

учебного

года

Педагоги центра

7

Подготовка учащихся к

участию в конкурсах и

конференциях различного

уровня.

Учащиеся

В течение

учебного

года

Педагоги центра

8

Круглый стол «Анализ

работы за 2022 - 2023 центра

«Точка роста»

Подведение итогов

работы за год.

Педагоги

центра

Май 2023

Педагог-

организатор

Хорунжий Т.И.
9

Планирование работы на 2023

– 2024 учебный год

Составление и

утверждение плана

на новый учебный

год

Педагоги

центра

Июнь 2023

Педагог-

организатор

Хорунжий Т.И.

  Учебно-воспитательные мероприятия
Учебно-воспитательные мероприятия

9

1

Подготовка к участию

обучающихся Центра «Точка

роста» к мероприятиям

муниципального, областного

Учащиеся

В течение

учебного

года

Педагоги-

организаторы

Хорунжий Т.И.

Бармина Г.П.

и всероссийского уровня

2

Всемирный открытый урок

охраны окружающей среды

Единые

тематические

уроки

Учащиеся

Сентябрь

2022

Лазарева С.Ю.

3

Участие во Всероссийском

просветительском проекте

«Атомный урок»

310 лет со дня рождения М.В. Ломоносова
Проведение
мероприятия

Учащиеся

7 -11

классы

Октябрь-

ноябрь 2022г.

Педагог

предметник

Лысова Н.В.

4

Организация и участие обучающихся центров «Точка роста» в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников
Организация и участие

обучающихся центров «Точка

роста» в школьном этапе

Всероссийской олимпиады

школьников на

образовательной платформе
«Сириус»

Обучающиеся 5-11 классов общеобразовательных организаций Учителя-предметники
Учащиеся

5-11

классов

Октябрь

2022г.

Учителя-предметники
Педагоги –

предметники

5

Предметная неделя ХЭБ

(химия, экология, биология)

 Учащиеся

Февраль

2023г.

Педагоги -

предметники

6

Предметная неделя МИФ

(математика, информатика,

физика)

Учащиеся

Март 2023г.

Педагоги -

предметники

7

Всероссийский

экологический субботник

Проведение

мероприятий в

рамках акции

Учащиеся

Апрель - май

2023

Педагог-

организатор

Хорунжий Т.И.  14
 Внеурочные мероприятия

1

Цикл занятий «Тропой

исследований»

Организация

занятий, на

которых с

помощью

лабораторного

оборудования

можно научиться
определять

качество пищевых

продуктов,

заниматься

постановкой

интересных

экспериментов  и

опытов и т.д.

Учащиеся

В течение

учебного

года

Педагогический

коллектив Центра

2

Квест «Страницы Красной

книги Саратовской области»

Организация

квеста

1-4 классы

Сентябрь

2023г.

Горскова О.Е.

Морозова М.А.

Булыкина С.И.
3 Профориентационная

эстафета «Цифровые

технологии в разных

профессиях» посвященная
Всемирному дню

информации

  Ноябрь

2022г.

Булыкин А.А.

4

Организация и проведение

соревнований, конкурсов в
Центре школьного и

муниципального уровней:

Калейдоскоп фантазий

(технология);

Цифровые каникулы

(информатика);

Турнир естествоиспытателей

(физика, химия, экология,

биология, география)

Проведение

мероприятий

Учащиеся

В течение

учебного
года

Педагог-

организатор
Хорунжий Т.И.

5

Всероссийская акция

«Ночь науки»

Профориентацион

ный челендж

Учащиеся

Февраль

2023г.

Педагоги центра

День науки в «Точке

роста»

Демонстрация

обучающимся

Учащиеся

Февраль

2023г.

Педагоги центра

6 навыков

работы с

современном
оборудованием

7

Экологический ринг

Организация и

проведение
мероприятия

Учащиеся

7-8 классов

Апрель 2023

Педагог –

предметник
Лазарева С.Ю.

8

Всероссийские Акции

«День

Всероссийской
генетики»

Единые

тематические

уроки

Учащиеся

7-11

классов

Апрель

2023г.

Педагог –

предметник

Балтаева Е.В.

Социокультурные мероприятия
 Социокультурные мероприятия

1

Информационное

сопровождение учебно-

воспитательной деятельности

Центра,
системы внеурочных

мероприятий с участием

детей, педагогов,

родительской

общественности, в том числе

на сайте образовательной

организации и иных

информационных ресурсах.

Предоставление

результатов

деятельности

центра «Точка
роста»

Учащиеся,

родители

В течение

учебного

года

Педагог –

организатор

Хорунжий Т.И.

2

Социальное проектирование с учащимися
Социальное проектирование с

учащимися

Вовлечение

учащихся в

совместные

проекты

Учащиеся

В течение

учебного

года

Педагоги центра

3

Занимательные уроки химии,

биологии, физики с участием

детей

Составление и

проведение уроков

для начальных

классов

Учащиеся

начальных

классов

В течение

учебного

года

Педагоги центра

4

Организация

профориентационной

деятельности на базе центров

«Точка роста», с учетом

мероприятий проекта «Билет
в будущее» и открытых

профориентационных онлайн-

уроков «Проектория»

Педагоги,

учащиеся

В течение 2021-2022 учебного года
В течение
учебного

года

Педагог-

организатор

Бармина Г.П.

Участие
5

Участие во Всероссийской
акции «Большой

этнографический диктант»

Педагоги,

учащиеся

3-8 ноября

Педагог-

организатор

Бармина Г.П.

Приложение 2 к приказу №40-1 от 31.08.2022

№ Название программ       Класс  Количество

часов в неделю

Преподаватель

1.  Курс внеурочной деятельности

«Удивительная химия» ТР

6,7 1,5 Лазарева С.Ю.

2.  Курс внеурочной деятельности

«Химия в жизни» ТР

9,11 3 Лазарева С.Ю.

3.  Курс внеурочной деятельности

«Практическая биология» ТР

5 1 Балтаева Е.В.

4.  Курс внеурочной деятельности

«Мир под микроскопом» ТР

9 1,5 Балтаева Е.В.

5.  Курс внеурочной деятельности

«Анатомия человека»

8 2 Балтаева Е.В.

6.  Курс внеурочной деятельности

«Основы финансовой

грамотность» ТР

8,9 2 Курякина Г.Ф.

7.  Курс внеурочной деятельности

«Финансовая грамотность» ТР

11 1,5 Курякина Г.Ф.

8.  Курс внеурочной деятельности

«Занимательная математика» ТР

5 1 Лысова Н.В.

9.  Курс внеурочной деятельности

«Занимательная информатика» ТР

6,7 3,5 Булыкин А.А.

10.  Курс внеурочной деятельности

«Подготовка к ЕГЭ» ТР

11 1 Лысова Н.В.

11.  Курс внеурочной деятельности

«Функциональная грамотность»

ТР

6,7 1 Балтаева Ю.П.

12.  Курс внеурочной деятельности

«Путь к успеху» ТР

5 1 Балтаева Ю,П,

13.  Курс внеурочной деятельности

«Мой выбор» ТР

8 1 Балтаева Ю.П.

14.  Курс внеурочной деятельности

«Функциональная грамотность:

учимся для жизни» ТР

5 1 Трентьева Н.М.

15.  Курс внеурочной деятельности

«Арт –дизайн» ТР

6 0,5 Хорунжий Т.И.

16.  Курс внеурочной деятельности

«Занимательная математика» ТР

2 2 Горскова О.Е.

17.  Курс внеурочной деятельности

«Мир шахмат» ТР

1 1 Булыкин А.А.

18.  Курс внеурочной деятельности

«Учение с увлечением» ТР

1 1 Булыкина С.И.

19.  Курс внеурочной деятельности

«Моя художественная практика»

ТР

1 1 Горскова О.Е.

20.  Курс внеурочной деятельности

«Функциональная грамотность»

ТР

2-4 4,5 Морозова М.А.

21.  Курс внеурочной деятельности

«Этот неизведанный мир» ТР

3,4 3 Горскова М.А.

22.  Курс внеурочной деятельности

«Физика в экспериментах и

задачах» ТР

9 1,5 Лысов Н.В.

23.  Кружок  «Занимательная

робототехника» (н)

5,6,7 2 Хорунжий Т.И.

24.  Кружок «Инженерная

лаборатория»(н)

8,9,11 2 Хорунжий Т.И.

25.  Кружок «Экология и

творчества»(н)

1,2 1,5 Балтаева Ю.П,

Приложение 4 к приказу №40-1 от 31.08.2022

Утверждаю:

Директор МОУ «СОШ с.Теликовка

Духовницкого района Саратовской области»

_______________Е.В. Балтаева

Приказ №____ от ___________2022года.

График работы

физико-технологической лаборатории центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

Время проведения

занятий

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота

8.30-9.10   Физика

11 кл

Физика

                 7 кл.

9.20-10.00 Технология

11 кл

 Физика

8кл

 Технология

8кл.

Внеурочное занятие

«Этот неизведанный

мир»

3-4 кл.

10.10-10.50  Технология

6 кл.

  Физика

9 кл.

Внеурочное занятие

«Этот неизведанный

мир»

3-4 кл.

11.05-11.45  Технология

8 кл.

  Технология

5 кл.

Внеурочное занятие

«Функциональная

грамотность: учимся

для жизни»

5 кл.

12.00-12.40 Технология

6 кл.

Физика

 7 кл

  Технология

9 кл.

Внеурочное занятие

«Занимательная

информатика»

6-7 кл.

12.50-13.30 Физика

8кл

Технология

7 кл.

 Внеурочное занятие «Мир

шахмат»

1 кл.

Внеурочное занятие

«Моя художественная

практика»

1 кл.

Внеурочное занятие

«Занимательная

информатика»

6-7 кл.

13.40-14.20  Физика

11кл

Внеурочное занятие

«Путь к успеху»

5 кл.

Внеурочное занятие

«Физика в экспериментах

и задачах»

9 кл

Внеурочное занятие

«Занимательная

математика»

2  кл.

14-30-15.10  Внеурочное занятие

«Занимательная математика»

5 кл.

Внеурочное занятие

«Подготовка к ЕГЭ»

11 кл.

Внеурочное занятие

«Физика в экспериментах

и задачах»

9 кл

Внеурочное занятие

«Занимательная

математика»

2  кл.

15.20-16.00  Внеурочное занятие  Внеурочное занятие Внеурочное занятие

«Занимательная информатика»

6-7 кл.

«Финансовая грамотность»

8 - 9 кл.

«Финансовая

грамотность»

11 кл.

16.10 - 16.50 Кружок

«Занимательная

робототехника»

 Внеурочное занятие

«Финансовая грамотность»

8 - 9 кл.

 Кружок

«Инженерная

лаборатория»

17.00 – 17.40 Кружок

«Занимательная

робототехника»

  Внеурочное занятие

«АРТ - дизайн»

6 кл.

Кружок

«Инженерная

лаборатория»

Утверждаю:

Директор МОУ «СОШ с.Теликовка

Духовницкого района Саратовской области»

_______________Е.В. Балтаева

Приказ №_____ от _____________2022года.

График работы

химико-биологической лаборатории центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

 понедельник вторник среда четверг пятница суббота

8.30-9.10 Биология

11 кл.

 Химия

9 кл.

 Биология

7 кл.

9.20-10.00

Биология

11 кл.

 Биология

9 кл.

 Внеурочное занятие

«Функциональная

грамотность»

2 кл.

10.10-10.50  Биология

8 кл.

 Химия

8 кл.

Биология

8 кл.

Внеурочное занятие

«Функциональная

грамотность»

4 кл.

11.05-11.45 Биология

11 кл.

Биология

6 кл.

Химия

8 кл.

  Внеурочное занятие

«Химия в жизни»

9-11 кл.

12.00-12.40 Внеурочное занятие

«Этот неизведанный мир»

(рук. Горскова О.Е.)

3-4 кл.

Биология

5 кл.

Химия

11кл.

12.50-13.30 Химия

9 кл.

Внеурочное занятие

«Учение с увлечением»

1 кл.

  Внеурочное занятие

«Функциональная

грамотность»

3 кл.

13.40-14.20 Биология

9 кл.

Внеурочное занятие

«Функциональная

грамотность»

2 кл.

Внеурочное занятие

«Функциональная

грамотность»

4 кл.

Внеурочное занятие

«Практическая

биология»

5 кл.

Внеурочное занятие

«Функциональная

грамотность»

3 кл.

14-30-15.10  Внеурочное занятие

«Мой выбор»

8 кл.

Внеурочное занятие

«Удивительная

химия»

6 кл.

Внеурочное занятие

«Функциональная

грамотность»

6-7 кл.

15.20-16.00  Внеурочное занятие

«Химия в жизни»

9-11 кл.

Внеурочное занятие

«Удивительная

химия»

6 кл.

Внеурочное занятие

«Анатомия человека»

8 кл.

Внеурочное занятие

«Мир по микроскопом»

9 кл.

16.10-16.50  Внеурочное занятие

«Химия в жизни»

9-11 кл.

Кружок

«Экология и

творчество»

Внеурочное занятие

«Анатомия человека»

8 кл.

Внеурочное занятие

«Мир по микроскопом»

9 кл.

		2022-11-28T12:47:53+0400
	Балтаева Елена Вениаминовна